A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 5, man. 25, any 1502.
a. MADURELL, 1954, p. 195. 

Die martis XVIIIIª aprilis anno predicto MºDºIIº. Debitorium firmatum per 
Iohannem Alamany Ymaginarium, civem Barchinone, Michaeli Puigsec scriptori de 
XXIIII solidis pro resta logerii cuiusdam domus, quam ab ipso tenuit ad conductum,
unde... etc., promisit ipsos XXIIII solidos, videlicet in quanque ebdomada IIII solidos, cum
restitucione missionum etc. Obligo omnia bona mea mobilia et inmobilia etc. Renuncio 
etc. Iuro etc. Et pro hiis facio et firmo scripturam tercii in libro terciorum curie honorabilis 
vicarii Barchinone. Testes: Thomas Guitard pagensis et Iacobus Vilar scriptor Barchinone. 

Document 63 

1511, novembre
Marquesia, esposa del difunt Joan Frederic, eligeix marmessors. 

A. AHBC, Pere Janer, man. testaments I, anys 1507-1511.
a. MADURELL, 1954, p. 195.

Die mercurii XVIIIIª mensis novembris anno prefixo. In dei nomine. Ego 
Marquesia, uxor Iohannis Federich, quondam Ymaginarii, civis Barchinone, filiaque 
Iohannis Compte, curritoris auris dicte civitatis, et domine Iohanne eius uxoris, 
defunctorum, infirmate detenta, tamen in meo bono et pleno sensu, mente sana et integra 
memoria, cum firma loquela existens meum nuncu pativum facio et ordino testamentum.
Eligens manumissores et huius mei testamenti executores reverendum fratrem Iacobum
Noguers magistrum in Sacra Theologia, ordinis sancti Augustini heremitarum Barchinone, 
et dominam Iacmetam, uxorem Bernardi Cella tintoreii, civis Barchinone, quos ut carius 
possum deprecor eisque plenam dono et confero potestatem, quod, si me mori contigerit 
antequam aliud faciam seu ordinem testametum, ipsi compleant et exequantur hanc meam
ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerint seu eciam ordinatum. Et si forçan
ambo dicti manumissores mei hiis exequendis et complendis noluerint aut non potuerint 
interesse, saltem volo et iubeo, quod alter eorum in alterius absencia vel defectu ea 
compleat et exequatur. 

41

Mestres entalladors a Barcelona durant la segona meitat del segle XV i primer quart del segle XVI: de la
tradició germànica a la producció local

Primum et ante omnia volo et mando, quod omnia debita, que ego debeam tempore
obitus mei, solvantur omnesque iniurie ad quarum restitucionem ego teneor restituandur 
breviter, simpliciter, sumarie et de plano, prout tamen ipsa debita ipseque iniurie probari 
poterint vel hostenti per testes vel instrumenta aut alia quelibet legitima documenta.

Sepulturam vero corporis mei fieri volo in claustro dicti manasterii sancti Augustini 
Barchinone, in quodam tumulo in quo corpora dictorum parentum meorum extiterunt 
tumulata, quam sepulturam in omnibus fieri volo ad noticiam dictorum manumissorum
meorum. Volens et ordinans quod dicti mei manumissores incontinenti post mei obitum
facient celebrari pro anima mea per dictum magistrum Iacobum Noguers in ecclesia dicti 
monasterii fratrum sancti Augustini illas triginta tres missas que dicuntur de sancto 
Augustino, pro quarum caritate volo dari id quod est assuetum. Item dimito ecclesie beate 
Marie de Mari Barchinone, unde sum parrochiana, iure parrachianatus tres solidos.